
Uhrzeit 

14:30-14:50

14.55-15.25

15.30-15.45

15.50-16.05

16:10-16:25

16:30-16:50

16:55-17:10

17:15-17:30

17.30-17:45

Uhrzeit 

14:30-14:45

14:50-15:05

15:10-15:30

15.35-15.50

15:55-16:10

16:15-16:30

16:35-16:50

16:55-17:10

17:15-17:30

17.35-17.50

Informationsveranstaltungen zu
Spezialisierungen des BBA (HS 3.4.002)

Schemm

Albrecht

Kalka

Mittwoch, 5. November 2025

Marketingmanagement /
Produkt- und Preispolitik

Controlling-Instrumente

Aktuelle Entwicklungen der IT

Mittwoch, 19. November 2025

Personalmanagement / Personalführung

Referierende/r Modul/e

Bugge

Nachhaltiges Wirtschaften: Ethik – Ökonomik – 
Management

Supply Chain & Operations Management

Scheideler

Ziehe (nur online) Handelsmarketing

Straßburger

Martschink/Lachmann Data Driven Marketing

Lachmann/Blome Internationale Controlling-Entwicklungen

Thiele

Marktforschung und Käuferverhalten

International Economics

Internationale Rechnungslegung und 
Konzernrechnungslegung

Haase Arbeitsrecht

Kölle Finanzmanagement

Mutafoglu

Geraedts/Scheideler

Grathwohl

Graetz/Jurowsky
Steuergestaltung durch Rechtsformwahl / Steuerplanung 
im Unternehmen / Verfahrensrecht sowie substanz- und 

verkehrsteuerliche Steuergestaltungen

IT-AnwendungenKalmring

Voos Wirtschaftprüfung

Kommunikations- & Distributionspolitik/Handelsstrategien

Quantitative Methoden der BWL

Referierende/r Modul/e

Peters

Stand 10.11.2025
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