



## Informationsveranstaltungen zu Spezialisierungen des BBA (HS 3.4.002)

Mittwoch, 5. November 2025			
Uhrzeit	Referierende/r	Modul/e	
14:30-14:50	Kalka	Marketingmanagement / Produkt- und Preispolitik	
14.55-15.25	Graetz/Jurowsky	Steuergestaltung durch Rechtsformwahl / Steuerplanung im Unternehmen / Verfahrensrecht sowie substanz- und verkehrsteuerliche Steuergestaltungen	
15.30-15.45	Albrecht	Controlling-Instrumente	
15.50-16.05	Martschink/Lachmann	Data Driven Marketing	
16:10-16:25	Lachmann/Blome	Internationale Controlling-Entwicklungen	
16:30-16:50	Bugge	Personalmanagement / Personalführung	
16:55-17:10	Voos	Wirtschaftprüfung	
17:15-17:30	Thiele	International Economics	
17.30-17:45	Straßburger	Marktforschung und Käuferverhalten	

Mittwoch, 19. November 2025		
Uhrzeit	Referierende/r	Modul/e
14:30-14:45	Grathwohl	Internationale Rechnungslegung und Konzernrechnungslegung
14:50-15:05	Geraedts/Scheideler	Supply Chain & Operations Management
15:10-15:30	Scheideler	Kommunikations- & Distributionspolitik/Handelsstrategien
15.35-15.50	Mutafoglu	Nachhaltiges Wirtschaften: Ethik – Ökonomik – Management
15:55-16:10	Schemm	Aktuelle Entwicklungen der IT
16:15-16:30	Haase	Arbeitsrecht
16:35-16:50	Peters	Quantitative Methoden der BWL
16:55-17:10	Kölle	Finanzmanagement
17:15-17:30	Kalmring	IT-Anwendungen
17.35-17.50	Ziehe (nur online)	Handelsmarketing